1º Fica criado, no âmbito do Consórcio Intermunicipal Centro Sul, o cargo de 

Superintendente, de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração pelo 

Presidente do Consórcio. 

Art. 2º O cargo de Superintendente será padrão 5 e terá remuneração de 

R$10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

Art. 3º O exercício do cargo de Superintendente não gera vínculo empregatício 

permanente, sendo regido pelas normas aplicáveis aos cargos em comissão no âmbito 

do Consórcio. 

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta